
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
はみがきれっしゃ 

 しゅっぱつしんこう！ 

作：くぼ まちこ 

出版社：アリス館 

どんないろがすき 

絵：100％ORANGE 

出版社：フレーベル館 

○お知らせ・お願い○ 
・２月３日（土）クラス懇談会（ZOOM） 

・２月１４日（水）クラス写真撮影（体調不良以外での欠席がないようお願いします） 

・身体発育記録・予防接種記録を、２月１３日（火）に返却します。３月８日（金）

に回収しますので、記入漏れがないよう確認して、提出をお願いします。 

 

 ～２月のねらい～ 

〇好きな遊びを繰り返し楽しむ 

 〇身の回りのことを自分でしようとする 

  食事を楽しみながら、苦手なものも食べてみようとする 

～内容～ 

 〇保育者に要求を受け止めてもらいながら、好きな遊びを楽しむ 

 〇保育者に手伝ってもらいながら着脱しようとする 

偏っ意欲的に食べる姿を認め、食べることが出来た喜びを共有する 

 

 

２０２４年 

２月号 
さくらんぼ組 

園目標 ◎寒さに負けない 

 すくすく成長披露会への参加、ありがとうございま

した。子ども達の成長を感じて頂けたでしょうか。初

めての大きな行事でしたが、保護者の方と一緒に参加

出来て子ども達も嬉しかったと思いますꩠꨶꩢꩣꩤꩡ是非、感想

をお聞かせください！ 

１月は寒い日が続いたので、室内でたくさん身体を

動かして遊べるように、体操をしたりサーキット遊び

をしたりしました。『さくらんぼん』や『おたまじゃく

しの体操１・２！』が流れると泣いていた子どもも笑

顔になって、保育者や友達と顔を見合わせながら体操

を楽しんでいました♪サーキット遊びでは、マットを

重ねた大きな山を両手両足でよじ登っていました。何

回も繰り返すうちに、手を使わないで登ってみようと

したり滑り台のように降りてみたりと、自分で遊びを

発展させている姿に驚きました。 

最近は友達との関わりが盛んになり、玩具を「はい、

どうぞ」と渡したり、ぎゅーっと抱きついたりと、微笑

ましい姿があちらこちらで見られます。可愛い子ども

達の姿に癒されると共に、成長を感じる毎日です。残

り少ないさくらんぼ組での生活も、楽しく過ごしてい

きたいと思います♪            （篠村） 

 

 

✿絵本紹介✿ 

～漕げるようになったよ～ 

保育者に支えられながら押

してもらっていましたが、

今では自分でビュンビュン

漕いでいます！！三輪バイ

クがお気に入りです♪ 

～ブロック遊び～ 

ブロックを積み上げる遊び

にハマっています！同じ色

を組み合わせたり、同じ大

きさのブロックを高く積み

上げたりしています。 

『できた』という気持ち、 

  『チャレンジ』する姿を大切に 

先日行われた『すくすく成長披露会』では、日

常生活で学んだ事や出来るようになった事を、保

護者の方と共有できる素敵な時間となりました。

これからも、子ども達の『できた』という気持ち

を大切に、子どもも保護者も保育者も楽しく、そ

してほっこりとした気持ちになれるような行事や

保育展開に取り組んでいきます。 

今年度も残り２か月を切りました。着替えや朝

の準備等、以前は難しさを感じていた事にも「も

うすぐ◯◯組になるから」「小学生になったら一人

でしなくちゃ」とチャレンジする姿を見せてくれ

ています。進級・進学に期待をもって過ごせてい

るようです。年度末までにさらにステップアップ

できるよう、興味や関心、意欲を大切に、成長を

見守っていきたいと思います。（主幹：田中） 

 

 

 

 

 

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金

10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火
28 水
29 木

建国記念の日

行事と活動

豆まき会
クラス懇談会（ZOOM）

立春
爪検査・身体測定（～６日）　　　　　　　　　

避難訓練

天皇誕生日

振替休日
爪検査
クラス写真撮影

爪検査　　　　　　　　　　　　　　　　雨水

爪検査
誕生会


